FLASH B

de Dividendos

JULIO 1, 2019

A continuacién mostramos el calendario de dividendos para las empresas de la BMV, asi como aquellas que cotizan

dentro del Sistema Internacional de Cotizaciones (SIC).

S&P/BMV IPC

Las emisoras que muestran un mayor DY son:

NEMAK “A” con un DY de 2.19% P$0.20, y ALFA “A” con DY de 2.05% P$0.39 y KOF “L# con DY de 1.39% P$1.77

S&P/BMV IPC

Emisora
KIMBER A
BACHOCO B
GRUMA B
AMX L
LALAB
WALMEX *
WALMEX *
ALFA A
NEMAK A
KIMBER A
HERDEZ *
GRUMA B
LIVEPOL C-1
KOF L
FEMSA UBD
AMX L
LALA B
* WALMEX *
WALMEX *
KIMBER A
CEMEX CPO
NEMAK A

*

* Dividendo Extraordinario
R Reembolso

Bursat.

Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Media
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta

Dividendos
Decretados

$1.55
$1.40
$4.65
$0.35
$0.62
$0.84
$0.91
$0.77
$0.79
$1.55
$1.10
$4.65
$1.10
$3.54
$2.90
$0.35
$0.62
$0.91
$0.84
$1.55
$0.20
$0.79

DY Calculado con precio de cierre del dia anterior

Dividendos

por Pagar

$0.39
$0.70
$1.16
$0.18
$0.15
$0.28
$0.30
$0.39
$0.20
$0.39
$0.55
$1.16
$0.44
$1.77
$1.45
$0.17
$0.15
$0.26
$0.28
$0.39
$0.10
$0.20

Fecha de
Excupén
02-jul-19
05-jul-19
10-jul-19
11-jul-19
19-ago-19
26-ago-19
26-ago-19
10-sep-19
27-sep-19
01-oct-19
04-oct-19
09-oct-19
09-oct-19
30-oct-19
01-nov-19
07-nov-19
15-nov-19
25-nov-19
25-nov-19
03-dic-19
13-dic-19
18-dic-19

Fecha de
Pago
04-jul-19
09-jul-19
12-jul-19
15-jul-19
21-ago-19
28-ago-19
28-ago-19
12-sep-19
01-oct-19
03-oct-19
08-oct-19
11-oct-19
11-oct-19
01-nov-19
05-nov-19
11-nov-19
20-nov-19
27-nov-19
27-nov-19
05-dic-19
17-dic-19
20-dic-19

Precio
28-jun-19
35.7
80.4
180.1
14.0
236
52.4
52.4
18.9
9.0
35.7
41.1
180.1
106.9
127.0
186.0
14.0
236
52.4
52.4
35.7
8.1
9.0

Dias Nat. al

Yield al

Vencimiento Vencimiento

102
105
105
126
130
136
145
152
152
160
172
175

1.09%
0.87%
0.65%
1.29%
0.65%
0.53%
0.57%
2.05%
2.19%
1.09%
1.34%
0.65%
0.41%
1.39%
0.78%
1.22%
0.65%
0.50%
0.53%
1.09%
1.21%
2.19%
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S&P/BMV IPC

Dividendos
Emisora Bursat. Decretados
GCARSO A1 Alta $0.94
GRUMA B Alta $4.65
LALA B Alta $0.62
GRUMA B Alta $4.65

* Dividendo Extraordinario

R Reembolso
DY Calculado

con precio de cierre del dia anterior

Sistema Internacional de Cotizaciones
En el SIC las tres emisoras con mayor DY son:

Dividendos

por Pagar

$0.47
$1.16
$0.15
$1.16

Fecha de

Excupén
18-dic-19
08-ene-20
17-feb-20
08-abr-20

Fecha de
Pago
20-dic-19
10-ene-20
19-feb-20
10-abr-20

Precio
28-jun-19
71.6
180.1
23.6
180.1

Dias Nat. al
Vencimiento
175 0.66%

196

236

287

Yield al

Vencimiento

0.65%
0.65%
0.65%

ACX(Espafia) con DY de 2.26% EURSO0.2, IBE(Espafia) con DY de 1.79% EURS0.162 y EKT(Espafia) con DY de 1.67%
EURS0.1377

Sistema Internacional de Cotizaciones (2-jul-19 al 8-jul-19)

Emisora

CMCSA
JPM
Csco
AXP
BMY
CLF
GD
PGR
GEST
CAFE
ACX
SRE
BABB
NXT
IBE
DIS
MDT
EKT
MA
DGG

Nombre

COMCAST CORP-CLASS A
JPMORGAN CHASE & CO
CISCO SYSTEMS INC
AMERICAN EXPRESS CO
BRISTOL-MYERS SQUIBB CO
CLEVELAND-CLIFFS INC
GENERAL DYNAMICS CORP
PROGRESSIVE CORP
GESTAMP AUTOMOCION SA
CONSTRUCCY AUX DE FERROCARR
ACERINOX SA
SEMPRA ENERGY
BABCOCK INTL GROUP PLC
NEXT PLC
IBERDROLA SA
WALT DISNEY CO/THE
MEDTRONICPLC
EUSKALTEL SA
MASTERCARD INC - A
DOLLAR GENERAL CORP

Dividendo
por Pagar
UsD$0.21
UsDS$0.8
UsDS0.35
UsD$0.39
uUsD$0.41
UsSD$0.06
USDS$1.02
UsDS$0.1
EURS$0.0567
EURS$0.61965
EURS0.2
USDS0.9675
GBp$22.9
GBp$110
EURS0.162
USD$0.88
UsSD$0.54
EURS$0.1377
UsDS0.33
UsD$0.32

Fecha de
Excupon
02-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
03-jul-19
04-jul-19
04-jul-19
04-jul-19
05-jul-19
05-jul-19
05-jul-19
08-jul-19
08-jul-19

Fecha de
Pago
24-jul-19
31-jul-19
24-jul-19
09-ago-19
01-ago-19
15-jul-19
09-ago-19
15-jul-19
05-jul-19
05-jul-19
05-jul-19
15-jul-19
09-ago-19
01-ago-19
01-ago-19
25-jul-19
25-jul-19
09-jul-19
09-ago-19
23-jul-19

Precio MXN
28-jun-19
808.7
2,145.0
1,038.0
2,381.8
870.0
189.0
3,425.0
1,507.5
110.6
857.1
192.9
2,649.0
115.2
1,201.6
197.6
2,671.3
1,886.4
179.8
5,039.2
2,533.9

Dias Nat. al

Yield al

Vencimiento Vencimiento

N NN OO0 ;o ;oo b

[
o o

0.50%
0.72%
0.65%
0.31%
0.90%
0.61%
0.57%
0.13%
1.12%
1.58%
2.26%
0.70%
0.48%
0.22%
1.79%
0.63%
0.55%
1.67%
0.13%
0.24%
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REVELACION DE INFORMACION DE REPORTES DE ANALISIS
DE CASA DE BOLSA VE POR MAS, S.A. DE C.V., GRUPO
FINANCIERO VE POR MAS, destinado a los clientes de
CONFORME AL ARTICULO 47 DE LAS Disposiciones de caracter
general aplicables a las entidades financieras y demés personas
que proporcionen servicios de inversion (las “Disposiciones”).

Juan F. Rich Rena, Rafael Antonio Camacho Peldez, Marisol
Huerta Mondragén, Eduardo Lopez Ponce, , Agustin Becerril
Garcia, Alejandro Javier Saldafia Brito, Angel Ignacio Ivan Huerta
Monzalvo, Maricela Martinez Alvarez y Gustavo Hernandez Ocadiz,
analistas responsables de la elaboracion de este Reporte estan
disponibles en, www.vepormas.com, el cual refleja exclusivamente
el punto de vista de los Analistas quienes Unicamente han recibido
remuneraciones por parte de BX+ por los servicios prestados en
beneficio de la clientela de BX+. La remuneracion variable o
extraordinaria que han percibido esta determinada en funcién de la
rentabilidad de Grupo Financiero BX+ y el desempefio individual de
cada Analista.

El presente documento fue preparado para (uso interno/uso
personalizado) como parte de los servicios asesorados y de
Andlisis con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo ningin
motivo podra considerarse como una opinién objetiva sobre la
Emisora ni tampoco como una recomendacion generalizada, por lo
que su reproduccion o reenvio a un tercero que no pueda acreditar
su recepcion directamente por parte de Casa de Bolsa Ve Por Més,
S.A. de C.V. libera a ésta de cualquier responsabilidad derivada de
su utilizacion para toma de decisiones de inversion.

Las Empresas de Grupo Financiero Ve por Mas no mantienen
inversiones arriba del 1% del valor de su portafolio de inversion al
cierre de los Ultimos tres meses, en instrumentos objeto de las
recomendaciones. Los analistas que cubren las emisoras
recomendadas es posible que mantengan en su portafolio de
inversion, la emisora recomendada. Conservando la posicion un
plazo de por lo menos 3 meses. Ningun Consejero, Director
General o Directivo de las Empresas de Grupo Financiero, fungen
con algin cargo en las emisoras que son objeto de las
recomendaciones.

Casa de Bolsa Ve por Mas, S.A. de C.V. y Banco ve por Mas, S.A.,
Institucion de Banca Mdltiple, brinda servicios de inversion
asesorados y no asesorados a sus clientes personas fisicas y
corporativas en México y en el extranjero. Es posible que a través
de su area de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales,
Administracion de Portafolios u otras le preste o en el futuro le
llegue a prestar algln servicio a las sociedades Emisoras que sean
objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las entidades que
conforman  Grupo  Financiero Ve Por Mas reciben
contraprestaciones por parte de dichas sociedades por sus
servicios antes referidos. La informacion contenida en el presente
reporte ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas,
aun en el caso de estimaciones, pero no es posible realizar
manifestacion alguna sobre su precision o integridad. La
informacién y en su caso las estimaciones formuladas, son vigentes
a la fecha de su emision, estan sujetas a modificaciones que en su
caso y en cumplimiento a la normatividad vigente sefialaran su
antecedente inmediato que implique un cambio. Las entidades que
conforman Grupo Financiero Ve por Mas, no se comprometen,
salvo lo dispuesto en las “Disposiciones” en términos de serializar
los reportes, a realizar compulsas o versiones actualizadas
respecto del contenido de este documento.

Toda vez que este documento se formula como una
recomendacion generalizada o personalizada para los destinatarios
especificamente sefialados en el documento, no podra ser
reproducido, citado, divulgado, utilizado, ni reproducido parcial o
totalmente aln con fines académicos o de medios de
comunicacion, sin previa autorizacion escrita por parte de alguna
entidad de las que conforman Grupo Financiero Ve por Mas.

Grupo Financiero Ve por Mas

Paseo de la Reforma 243 piso 20, Col. Cuauhtémoc,
06500, CDMX Teléfonos (01 55) 1102 1800

y del Interior sin costo 01 800 837 676 27
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55 56251500 x 31465
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Analisis Técnico

Agustin Becerril Garcia 55 56251500 x 31504 abecerril@vepormas.com
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Gustavo Hernandez O. 55 56251500 x 31709 ghernandezo@vepormas.com
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